

# Holles Finans ApS

Strandvejen 162, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 41 60 33 21

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024

Dirigent:

.....  
Søren Tyge Sørensen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Holles Finans ApS
Adresse, postnr. by	Strandvejen 162, 3070 Snekersten
CVR-nr.	41 60 33 21
Stiftet	20. august 2020
Hjemstedskommune	Helsingør
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Harald Peter Graf Holstein-Holsteinborg Arne Bang Søren Tyge Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022
<b>Hovedtal</b>		
Resultat af finansielle poster	9.020	56.793
Årets resultat	8.616	57.704
Balancesum	309.613	493.942
Egenkapital	305.874	493.942
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.907	14.256
Pengestrøm i alt	-4.982	5.067
<b>Nøgletal</b>		
Afkast af den investerede kapital	0,0 %	0,0 %
Afkastningsgrad	-0,1 %	-0,1 %
Likviditetsgrad	254,0 %	0,0 %
Soliditetsgrad	98,8 %	100,0 %
Egenkapitalforrentning	2,2 %	10,2 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er - direkte eller indirekte ved kapitalanbringelse i andre selskaber - at drive virksomhed med handel, fast ejendom, finansiering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.616 t.kr. mod et overskud på 57.704 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 305.874 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Der forekommer ingen væsentlig påvirkning af det eksterne miljø for selskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2024 et overskud på xx mio. kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>Bruttotab</b>	-381	-527
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.763	63.282
3	Finansielle indtægter	663	47
4	Finansielle omkostninger	-406	-6.536
	<b>Resultat før skat</b>	8.639	56.266
5	Skat af årets resultat	-23	1.438
	<b>Årets resultat</b>	8.616	57.704

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	300.116	463.300
		<u>300.116</u>	<u>463.300</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>300.116</u>	<u>463.300</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	988	21.919
8	Udskudte skatteaktiver	1.422	1.438
	Tilgodehavende selskabsskat	6.850	983
	Andre tilgodehavender	26	1.230
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	121	0
		<u>9.407</u>	<u>25.570</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>90</u>	<u>5.072</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.497</u>	<u>30.642</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>309.613</u>	<u>493.942</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125	125
	Overført resultat	260.294	297.133
	Foreslået udbytte	45.455	196.684
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>305.874</u>	<u>493.942</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.732	0
	Skyldig selskabsskat	7	0
		<u>3.739</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.739</u>	<u>0</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>309.613</u>	<u>493.942</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Resultatdisponering
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	125	634.446	0	634.571
6	Overført via resultatdisponering	0	-138.980	0	-138.980
	Udbytte	0	0	196.684	196.684
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-198.333	0	-198.333
	<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>125</b>	<b>297.133</b>	<b>196.684</b>	<b>493.942</b>
6	Overført via resultatdisponering	0	-36.839	0	-36.839
	Udbytte	0	0	45.455	45.455
	Udloddet udbytte	0	0	-196.684	-196.684
	<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125</b>	<b>260.294</b>	<b>45.455</b>	<b>305.874</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Årets resultat	8.616	57.704
12	Reguleringer	-8.997	-58.231
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-381	-527
13	Ændring i driftskapital	1.084	-47
	Pengestrømme fra primær drift	703	-574
	Renteindtægter	663	47
	Renteudgifter	-406	-6.536
	Betalt selskabsskat	-5.867	21.319
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.907</b>	<b>14.256</b>
	Tilgang finansielle anlægsaktiver	0	-133.172
	Afgang finansielle anlægsaktiver	0	142.876
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>9.704</b>
	Udbetalt udbytte	-196.684	-198.333
	Udbytte fra datterselskab	171.947	271.019
	Ændring i koncerngæld	24.662	-91.579
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-75</b>	<b>-18.893</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-4.982</b>	<b>5.067</b>
	Likvider 1. januar	5.072	5
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>90</b>	<b>5.072</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holles Finans ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomhed, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Egenkapital

#### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### 2 Personaleomkostninger

Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:

t.kr.	2023	2022
Direktion	0	0
	0	0

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	627	47
Andre finansielle indtægter	36	0
	663	47

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	3.100
Andre finansielle omkostninger	406	3.436
	406	6.536

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2023	2022			
<b>5 Skat af årets resultat</b>					
Årets regulering af udskudt skat	16	-1.438			
Refusion i sambeskatning	7	0			
	<u>23</u>	<u>-1.438</u>			
<b>6 Resultatdisponering</b>					
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	45.455	196.684			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	198.333			
Overført resultat	-36.839	-337.313			
	<u>8.616</u>	<u>57.704</u>			
<b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>					
		<b>Kapitalandele i datter-virksomheder</b>			
t.kr.					
Kostpris 1. januar 2023		671.037			
Kostpris 31. december 2023		671.037			
Værdireguleringer 1. januar 2023		-207.737			
Nedskrivning		-163.184			
Værdireguleringer 31. december 2023		-370.921			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<u>300.116</u>			
<b>Tilknyttede virksomheder</b>					
<b>Navn</b>	<b>Retsform</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital t.kr.</b>	<b>Resultat t.kr.</b>
Holles Holding ApS	ApS	Danmark	82,00 %	365.995	10.376
Holles Patina ApS	ApS	Danmark	82,00 %	-453	-578
t.kr.				<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>8 Udskudt skat</b>					
Udskudt skat 1. januar				-1.438	0
Årets regulering af udskudt skat				16	-1.438
<b>Udskudt skat 31. december</b>				<u>-1.422</u>	<u>-1.438</u>

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er fra og med 30/11 2022 sambeskattet med modervirksomheden Holles Invest ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 30. november 2022 eller senere.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

#### 11 Nærtstående parter

Holles Finans ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Holles Invest ApS	Strandvejen 162, 3070 Snekkersten	Kapitalbesiddelse

##### Transaktioner med nærtstående parter

Holles Finans ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023	2022
Renteindtægter på mellemregning med Holles Invest ApS	4	0
Udloddet udbytte til Holles Invest ApS	151.447	0
Tilgodehavende hos Holles Invest ApS	987	0
t.kr.	2023	2022
<b>12 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	163.184	207.737
Udbytte fra tilknyttet virksomhed	-171.947	-271.019
Finansielle indtægter	-663	-47
Finansielle omkostninger	406	6.536
Skat af årets resultat	7	0
Udskudt skat	16	-1.438
	-8.997	-58.231
<b>13 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i andre tilgodehavender	1.084	-47
	1.084	-47

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Arne Bang

Direktion

På vegne af: Selskabet

Serienummer: d612fa06-e7a8-480a-a269-294271898121

IP: 109.57.xxx.xxx

2024-06-21 14:27:06 UTC



## Søren Tyge Sørensen

Direktion

På vegne af: Selskabet

Serienummer: ab36a57a-dfe8-4b61-ab93-c413d5f6d01c

IP: 185.154.xxx.xxx

2024-06-21 14:27:29 UTC



## Søren Tyge Sørensen

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: ab36a57a-dfe8-4b61-ab93-c413d5f6d01c

IP: 185.154.xxx.xxx

2024-06-21 14:27:29 UTC



## Simon Kallesøe Blendstrup

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 46ff114a-28b6-4cc1-9180-768cae1d2ff7

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-25 09:04:51 UTC



## Robert Christensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b24f52f4-2766-4b2f-9d6f-145e8a747b74

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-25 09:07:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3EUZE-WUN8L-NOEMG-2PI5U-XOB8Q-YY8J7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>